
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

32

Zpátky do školy 
s elektronickou jízdenkou

2 Tipy na zajímavé akce v JMK3-7Změny a výluky v dopravě 8-11

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2021

zdarma

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

ZMĚNY V DOPRAVĚ
OD KONCE SRPNA A ZAČÁTKU ZÁŘÍ

V souvislosti se začátkem nového školního roku 2021/2022 a s výlukovou činností s mění 
jízdní řády na regionálních i městských linkách IDS JMK.

Přehled hlavních změn:

Výluka na linkách S2 a R19 Brno - Blansko (- Skalice n/S)

Pokračování výluky v Brně - Starý Lískovec

Výluka na lince TURISTBUS

Výluka Riegerova a Černohorská v Tišnově

Mění se následující jízdní řády regionálních linek:
28. 08. 2021 - 550, 555, 570, 580, 913
29. 08. 2021 - 108, 109, 154, 157, 201, 210, 310, 512, 513, 521, 573, 522, 550, 551, 556, 570, 572, 
574, 822, 832
30. 08. 2021 - 153, 311, 312, 330, 331, 332, 333, 334
01. 09. 2021 - S3,152, 401, 402,  403, 404, 702, S2, R19

Jízdní řády postupně uveřejňujeme. Vyhledávač spojení bude aktualizován během pátku 
27. 8. 2021. 

Začátek školního roku a výluková činnost

Tiskové chyby vyhrazenywww.idsjmk.cz/slevovyprogram.aspx          

Partnerem slevového programu IDS JMK 
je vědecký park VIDA!, který cestujícím s 
jízdenkou IDS JMK poskytuje slevu na vstup:

Sleva na vstup ve výši 20 % se poskytuje 
následovně:
Při prokázání se platnou měsíční, čtvrtletní 
nebo roční předplatní jízdenkou vydanou pro 
minimálně jednu zónu jinou než 100 nebo 101 
nebo jednodenní jízdenkou IDS JMK, obdrží 
cestující slevu na základní vstupné ve výši 20%.

Více na www.vida.cz.

SLEVOVÝ PROGRAM
VIDA!



Nejlepší řešení: 
Elektronické předplatné
na bankovní kartě nebo klíčence
Pořiďte si výhodné předplatní jízdenky pro Brno nebo 
pro dojíždění na měsíc, čtvrtletí či rok! Jsou už jen v 
elektronické podobě a koupíte je on-line na eshop.idsjmk.
cz. Stačí mít bankovní kartu a elektronickou fotografii. 
Navštivte naše kontaktní centra v Brně v podchodu pod 
hlavním nádražím, v Břeclavi, ve Vyškově, v Boskovicích 
a ve Znojmě.

jízdenky = eshop.idsjmk.cz

 

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Odkaz na eshop Vše o elektronickém odbavování Videonávod

https://eshop.idsjmk.cz www.idsjmk.cz/a/eoc.html www.idsjmk.cz/studenti-video

Papírové předplatní jízdenky
Platí vše, na co jste byli zvyklí. Kompletní sortiment je v prodeji na 
vlakových nádražích, omezený sortiment do 4 zón na autobusových 
nádražích a poštách. Do 18 let není nutné potvrzení o studiu. Studenti 
středních škol 18 až 26 let předloží platný průkaz ISIC nebo doloží 
studium potvrzením o studiu a vyřízením průkazky IDS JMK.

Pozor na cestování s jednorázovými jízdenkami
Studenti 18 až 26 let, kteří chtějí cestovat s jednorázovými zlevněnými 
jízdenkami, NEMOHOU NÁROK NA SLEVU DOKLÁDAT POTVRZENÍM 
O STUDIU. Při koupi a kontrole je nutné předložit průkazku IDS JMK s 
kódem 3 nebo platný průkaz ISIC nebo žákovský průkaz. Ty vyřídíte po 
předložení potvrzení o studiu. 

STUDENTI! 
BUDETE DOJÍŽDĚT

DO BRNA? 

Potvrzení
o studiu

Tiskové chyby vyhrazeny

IDS JMK 

XXXX XXX XXXX XXXX BACK
TO SCHOOL

Vítejte zpátky
ve škole

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

Na Kontaktních centrech 
IDS JMK můžete zakoupit 
elektronické klíčenky, které 
můžete využít pro cestování 
na regionálních linkách IDS 
JMK. Klíčenka stojí 30 Kč.

Klíčenku si můžete objednat 
také na našem eshopu - eshop.
idsjmk.cz



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

32INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

VÍKENDOVÁ VÝLUKA BRNO - BLANSKO
4. A 5. 9. 2021

R19, S2
V sobotu 4. 9. 2021 od 9:15 do 16:50 hodin a v neděli 5. 9. 2021 od 
9:15 do 16:50 hodin bude upraven provoz na vlakových linkách 
R19 a S2 mezi Brnem a Blanskem.
Vlaky linky R19 budou v úseku Brno - Blansko nahrazeny autobusy 
náhradní autobusové dopravy jedoucími jako linka xR19 podle 
výlukového jízdního řádu. Vlaky linky S2 budou vedeny s pomocí 
lokomotivy nezávislé trakce.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol je zajištěna nákladním automobilem.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:

• Brno hl.n. - u staniční budovy u viaduktu Křenová
• Blansko – před staniční budovou

VÝLUKA BRNO - SKALICE NAD SVITAVOU
OD 1. 9. 2021

R19, S2
Od 1. 9. 2021 od 9:15 hodin nepřetržitě do 11. 12. 2021 bude 
pokračovat výluka na trati Brno - Adamov - Blansko z důvodu 
nedostatečné kapacity trati.
Vlaky linky S2 odřeknuté v úseku bez náhrady:
Brno hl.n. - Rájec-Jestřebí: 4000, 4044, 4048, 4050, 4052, 4054, 4056, 
4058, 4060, 4043, 4045, 4049, 4051, 4053, 4055, 4057, 4059, 4061
Brno hl.n. - Skalice n. Svit.: 4041, 4062
Skalice n. Svit. - Brno dol.n.: 1757
Blansko - Brno hl.n.: 4047
Některé vlaky linky S2 a R19 jedou odchylně od pravidelného 
jízdního řádu. Pro období výluky platí výlukový jízdní řád.

ZMĚNA TRAS LINEK 401-404 V BRNĚ - 
1. - 19. 9. 2021

401, 402, 403, 404
Od 1. do 19. 9. 2021 bude s ohledem na pokračující stavební práce 
v okolí kampusu v Brně - výstavba tramvajové trati upraven 
provoz na linkách 401 až 404 následovně:
Linka 401: Expresní spoje jsou v Brně po výjezdu z dálnice D1 
odkloněny přes zastávku Stará nemocnice k zastávce Běloruská. 
Zastávkové spoje jsou v Brně od zastávky Jemelkova odkloněny přes 
zastávky Svážná a Stará nemocnice k zastávce Běloruská.
Linka 402: Všechny spoje jsou v Brně od zastávky Jemelkova odkloněny 
přes zastávky Svážná a Stará nemocnice k zastávce Běloruská.
Linky 403 a 404: Všechny spoje s výjimkou nočních a vybraných 
školních jsou od zastávky Svah odkloněny přes zastávku Humenná 
na Běloruskou. Noční spoje jsou ukončeny na zastávce Osová, školní 
jedou přes zastávky Kosmonautů, Osová a ZŠ Vedlejší na Běloruskou.
Přestup na městskou dopravu:
V zastávce Běloruská je možný přestup na tramvajové linky 6 a 
8 do centra města, v zastávce Stará nemocnice je možný přestup 
na městskou autobusovou linku 40 do oblasti Univerzitního 
kampusu, příp. do centra města.
Změna zastávek:
Brno, Pod nemocnicí - bez obsluhy linkou 401;
Brno, Starý Lískovec, smyčka; Brno, Dunajská; Brno, Kurská; Brno, 
Kyjevská - bez obsluhy linkami 401 a 402;
Brno, Labská; Brno, Vltavská; Brno, Osová (u tramvaje) - bez obsluhy 
linkami 401, 403 a 404;
Brno, Kosmonautů; Brno, Osová (na mostě); Brno, ZŠ Vedlejší - 
obsluhovány jen vybranými spoji linek 403 a 404.

VÝLUKA NA LINCE 702 - POKRAČOVÁNÍ
1. 9. - 30. 11. 2021

702
Všechny spoje linky 702 jedou z/do Viničných Šumic obousměrně 
přes Kovalovice, na odklonové trase obslouží všechny zastávky. Z 
důvodu nemožnosti otáčení v točně ve Viničných Šumicích jsou spoje 
z Brna ukončeny v zastávce Psénky, odtud přejíždějí na zastávku ObÚ 
odklonem po místních komunikacích.
Vybrané spoje (označené v JŘ poznámkou) umožní nástup 
cestujících směr Brno také na zastávce Hradská a Psénky 
(zastávky na protější straně silnice směr točna).
Změna zastávek:
Zastávky Viničné Šumice, Hradská a Viničné Šumice, Psénky ve směru 
Kovalovice-Brno bez obsluhy.
Zastávka Viničné Šumice, točna bez obsluhy.

ZMĚNA TRASY LINKY 104 PŘES LAA AND DER 
THAYA

31. 8. 2021 (5:00-15:00)

104
Z důvodu konání kulturní akce nebude linka 104 obsluhovat 
zastávku Laa an der Thaya, Stadtplatz. Místo toho budou 
obsluhovat zastávku Laa an der Thaya, Staatsbahnstraße, která se 
nachází na hlavní silnici B45 směrem k vlakovému nádraží.
Změna zastávek:
Přeložení zastávky Laa an der Thaya, Stadtplatz do zastávky Laa 
an der Thaya, Staatsbahnstraße pro linku 104 IDS JMK.

OMEZENÍ OBSLUHY OLOMUČAN - ZRUŠENO
28 - 29. 8. 2021

230
Plánovaná víkendová výluka v Olomučanech je zrušena. 



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

32
2021

Aktuální změny

VÝLUKA NA TRASE TURISTBUSU
OD 28. 8. 2021

555, 580
Od 28. srpna do konce října 2021 bude z důvodu opravy 
komunikace upravena trasa mezinárodní linky TURISTBUS.
Spoje linek 555 a 580 TURISTBUSu pojedou dobu následovně:
Linka 555 - bude zkrácena pouze na úsek (Rakvice - ) Podivín - Lednice 

- Valtice. Nebude tedy obsluhovat Rakousko.
Linka 580 - bude prodloužena z Mikulova obousměrně do Valtic, ale 
bez přípojů na / z linky 555. Všechny spoje linky 580 pojedou v jiných 
časech, v Rakousku obslouží navíc obec Herrnbaumgarten a to pouze 
ve směru Mikulov - Poysdorf. Budou vytvořeny návaznosti v Mikulově 
mezi linkami 580 a 105, kdy ve směru Poysdorf - Mikulov - Pasohlávky 

- Brno bude přestupní zastávkou „Mikulov, žel. st.“ v opačném směru 
Brno - Pasohlávky - Mikulov - Poysdorf pak zastávka „Mikulov, u parku“.
Změna zastávek:

„Valtice, celnice“ - pouze ty u státní hranice u muzea Železné opony, 
„Schrattenberg, Kirche“ - bez obsluhy,
„Herrnbaumgarten, Sportplatz“ - bez obsluhy,
„Herrnbaumgarten, Ortsmitte“ - obsluhována pouze jednosměrně 
linkou 580 ve směru Poysdorf.

KYJOV - VÝLUKA V CENTRU
28. OD 12:00 - 29. 8. 2021

671
Od 28. 8. od 12:00 hodin 29. 8. 2021 do 23:59 hodin bude linka 671 
v Kyjově obousměrně v úseku mezi zastávkami aut.st. a Smuteční, 
síň vedena ulicemi Nerudova, Havlíčkova, Brandlova, Nětčická na 
odklonové trase neobslouží žádnou zastávku. Spoje 130, 135 budou 
obousměrně v Kyjově v úseku mezi zastávkami aut.st. a Smuteční, 
síň vedeny odklonem ulicemi Nerudova, Riegrova, Svatoborská, 
Jungmannova, třída Palackého, Brandlova, Nětčická na odklonové 
trase obslouží přesunutou zastávku náměstí TGM na ul. Jungmannové.
Změna zastávek v Kyjově:
Náměstí TGM (oba směry) přeložena na ulici Jungmannovu k 
pneuservisu.
Palackého; U Fary; Újezd, škola; Újezd, Dvořákova (oba směry) bez 
obsluhy.

PŘESUN ZASTÁVKY RAČICE-PÍSTOVICE, TOČNA
1. - 10. 9. 2021

157
Linka 157 bude vedena v Račicích-Pístovicích do prostor před 
obchodem (Večerka) na dočasnou zastávku Račice-Pístovice, Račice, 
točna. Stálá zastávka nebude obsluhována od 1. do 10. 9. 2021.
Změna zastávek:
Račice-Pístovice, Račice, točna - zastávka přesunuta před obchod (Večerku)

VÝLUKA V TIŠNOVĚ - ULICE RIEGEROVA A 
ČERNOHORSKÁ

OD 30. 08. 2021

153, 311, 312, 330 - 334, 336
OdOd 30. 8. 2021 jsou uzavřeny ulice Riegrova a Černohorská v 
Tišnově. Mění se trasy linek 332 a 333 a školní spoje linek 153, 
311, 312, 330, 331,334, 336.
Linka 332 pojede obousměrným odklonem ul. Kukýrna a Na 
Honech a dále po své trase, čímž vynechá zastávku Tišnov, Riegrova. 
Náhradou zastaví na zastávce Tišnov, nám. (ve směru z Tišnova 
na dočasně zřízené zastávce před budovou městského úřadu). Na 
odklonové trase zastaví také navíc na zastávce Tišnov, Kukýrna.
Linka 333 bude ve směru do Lomnice vedena mezi zastávkami 
Tišnov, žel.st. a Tišnov, Kukýrna všemi spoji odklonem ul. Janáčkova, 
přes nám. Komenského a nám. Míru a dále po své trase, čímž 
vynechá zastávky Tišnov, Nádražní a Tišnov, Riegrova. Náhradou 
zastaví na dočasně zřízené zastávce Tišnov, nám., umístěné před 
budovou městského úřadu. Garantované návaznosti ze zastávek 
Tišnov, Nádražní a Tišnov, Riegrova budou přesunuty do zastávky 
Tišnov, žel.st.

Účelové školní spoje k základní škole a ke gymnáziu linek 153, 
311, 312, 330, 331, 334 a 336 běžně vedené přes zastávku (resp. 
do zastávky) Tišnov, Riegrova budou upraveny následovně:
spoje 153/200, 312/14, 312/156, 334/2, 336/10 a 336/12 pojedou 
od zastávky Tišnov, žel.st. do zastávky Tišnov, nám., kde budou 
ukončeny;
spoje 311/8, 330/6, 330/46 a 331/212 pojedou od zastávky Tišnov, 
Rybníček přes zastávky Tišnov, Nádražní a Tišnov, žel.st. do zastávky 
Tišnov, nám., kde budou ukončeny;
spoj 330/44 pojede od zastávky Tišnov, Rybníček přes zastávku 
Tišnov, Nádražní do zastávky Tišnov, žel.st., kde bude ukončen; 
cestující do zastávky Tišnov, Riegrova (resp. Tišnov nám.) mohou 
využít ostatních spojů mezi zastávkami Tišnov, žel.st. a Tišnov, nám.;
spoj 331/4 pojede od zastávky Tišnov, Rybníček přes zastávku Tišnov, 
Nádražní do zastávky Tišnov, žel.st., odkud bude ve dnech školního 
vyučování ihned pokračovat jako linka 333 přes Tišnov, nám. dále do 
Lomnice.

Změna zastávek:
Tišnov, Riegrova - zcela bez obsluhy;
Tišnov, Nádražní (směr Lomnice) - bez obsluhy linkou 333;
Tišnov, nám. (směr Lomnice / Hluboké Dvory) - dočasně zřízená 
zastávka před budovou městského úřadu pro linky 332, 333 a jako 
výstupní zastávka pro vybrané účelové spoje linek 153, 311, 312, 
330, 331, 334 a 336;
Tišnov, Kukýrna - dočasně obsluhována také linkou 332;

Tarifní informace:
Úsekové jízdenky vydané na spoji 331/4 v úseku Heroltice - Tišnov, 
žel.st. platí také v navazujícím spoji 333/63 po zastávku Tišnov, nám.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

32INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

VÝLUKA V NÁSEDLOVICÍCH
30. 8. - 3. 9. 2021

655, 661
Z důvodu rekonstrukce bude upraven provoz linek 655 a 661 přes 
Násedlovice od 30. 8. do 3. 9. 2021.
Linka 655 spoje 8, 61, 64, 69, 70, 78, 79, 82, 83, 101, 102, 103, 104, 
106, 107, 109, 110, 402 jsou obousměrně v úseku Násedlovice a 
Násedlovice, mlýn vedeny odklonem silnicí II/419, kolem Karlína, 
farmy a místní komunikací, na odklonové trase neobslouží žádnou 
zastávku a vynechají zastávku Násedlovice, u hřiště. Spoje 7, 113 
budou mimořádně kvůli přestupu od spojů (ze Ždánic) začínat v 
Násedlovicích a také pojedou odklonem kolem Karlína, farmy. 
Zbylé spoje končící či začínající v Násedlovicích, mlýna budou 
nově končit a začínat mimořádně v zastávce Násedlovice, u hřiště.
Linka 661 je obousměrně v úseku Násedlovice a Násedlovice, mlýn 
vedena odklonem silnicí II/419, kolem Karlína, farmy a místní 
komunikací, na odklonové trase neobslouží žádnou zastávku a 
vynechá zastávku Násedlovice, u hřiště.

Změna zastávek:
Násedlovice, u hřiště (oba) - bez obsluhy spoje 402 linky 655 a spojů 
jedoucích do nebo z Čejče a linky 661.
Násedlovice, mlýn (točna) - bez obsluhy spojů linky 655 jedoucích 
ve směru od či do Násedlovic a končící či začínající zde. (spoj 402 
obsluhuje).
Přestup mezi spoji 7, 77 a 81,113 linky 655 bude nově v zastávce 
Násedlovice. 

PRODLOUŽENÍ VÝLUKY VE VŠECHOVICÍCH
PRAVDĚPODOBNĚ DO 31. 12. 2021

321
Výluka ve Všechovicích se prodlužuje do konce roku. Děkujeme 
za pochopení.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

VÝLUKA NA LINCE 222 V BLANSKU - 
MÁNESOVA+ČELAKOVSKÉHO

2. 9. 2021

222
Ve čtvrtek 2. 9. 2021 pojede městská linka linka 222 v Blansku 
mezi zastávkami Bezručova/Kaufland/Metra2 čerp. st. a Hřbitov 
obousměrně odklonem ulicemi Bezručova a Dvorská. Spoje 
vynechávají zastávky Mánesova a Čelakovského bez náhrady. Spoje 
121 a 161 mezi zastávkami Seifertova a Metra2 čerp. stanice pojedou 
odklonem ulicí Bezručova a vynechají zastávky Dvorská, Čelakovského 
a Mánesova.

Změna zastávek:
Mánesova, Čelakovského - zastávky bez obsluhy.
Dvorská - zastávku neobsluhují spoje 121 a 161 linky 222.

Srdečně Vás zveme na kulturně-společenský den k 60. výročí muzea 

ŠEDESÁTKA 
S TECHNICKÝM MUZEEM V BRNĚ

Hlavním bodem programu bude v 16.00 slavnostní prezentace nového přírůstku do sbírky 
oboru Letectví a kosmonautiky – letounu L-410A Turbolet OK-ADO.
Zároveň si Vás dovolujeme pozvat na slavnostní večerní setkání od 20.00 v prostorách muzea.

Pozvánka platí pro dvě osoby. Svoji účast na slavnostní prezentaci a večerním setkání, prosím, potvrďte 
do 20. 8. 2021 na adresu motalova@tmbrno.cz. Prosíme o dodržovaní aktuálních mimořádných a ochraných 
opatření proti šíření COVID-19.

v sobotu 28. srpna 2021 od 10.00 do 19.00 v areálu muzea, Purkyňova 105

Partneři

https://www.tmbrno.cz/akce/sedesatka-s-tmb



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

32
2021

Aktuální změny v Brně

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

VÝLUKA TRAMVAJÍ DO STARÉHO LÍSKOVCE
1. - 19. 9. 2021

6, 8, 61, 69, 401, 402, 403, 404
Od středy 1. září 2021 probíhat třetí etapa výluky tramvají do Starého 
Lískovce. Během této etapy bude doprava organizována stejně jako 
během etapy první, která probíhala v květnu a červnu.

Tramvajové linky 6 a 8 budou opět ukončeny ve smyčce Švermova.
Neobslouží tak zastávky Osová, Dunajská a Starý Lískovec, smyčka. 
Zastávka Švermova bude pro výstup i nástup obsluhována ve smyčce 
tramvají. Přestup na náhradní dopravu bude opět organizován v 
zastávce Běloruská.

Náhradní doprava bude zajištěna mimořádnými autobusovými 
linkami x6 a x8 a také upravenou linkou 61:
Autobusová linka x6 pojede po trase a zastávkách Běloruská – 
Humenná – Kosmonautů – Osová – Pod nemocnicí – Vltavská – Labská.
Autobusová linka x8 pojede po trase a zastávkách Běloruská – 
Humenná – Svah – Čermákova – Točná – U hřiště – Dunajská (– Kurská 

– Kyjevská) – Starý Lískovec, smyčka – Jemelkova – Skalní – Pražská 
(<) – Bosonohy.
V úseku Dunajská – Bosonohy je vedena pouze část spojů. Spoje, 
které jsou ukončeny / výchozí ze smyčky Kyjevská, obsluhují zastávku 
Dunajská pouze ve směru na Běloruskou. Linka x8 částečně nahrazuje 
linku 69, která je během výluky zcela mimo provoz.

Autobusová linka 61 pojede i nadále po své pravidelné trase v úseku 
Úzká – Ústřední hřbitov a dále po trase a zastávkách Ústřední hřbitov (v 
ulici Vídeňské) – Bohunická (<) – Traťová – Za hřbitovem (<) – Gruzínská 

– Ukrajinská – Uzbecká – Kejbaly – Kamenice – Univerzitní kampus – 
Nemocnice Bohunice – Pod nemocnicí – Osová – Kosmonautů – Svah 

– Čermákova – Točná – U hřiště – Dunajská (<) – Kurská – Kyjevská.
Zastávka Ústřední hřbitov je ve směru na Kyjevskou obsluhována pouze 
v ulici Vídeňské, ve směru k hlavnímu nádraží zastavují autobusy v ulici 
Vídeňské i v ulici Jihlavské. V ranních a večerních hodinách pracovních 
dnů a v nepracovních dnech celodenně jede linka 61 pouze v úseku 
Ústřední hřbitov – Kyjevská. Spoje ukončené u Ústředního hřbitova 
jedou od zastávky Bohunická přes zastávku Heršpická.

Linka 61 částečně nahrazuje linku 69, která je zcela mimo provoz.

Autobusová linka 69 je po dobu výluky zcela mimo provoz. 
Náhradou je možné využít autobusové linky x8 a 61.

Reg. autobusové linky 401 a 402 pojedou od zastávky Jemelkova 
přes zastávky Svážná a Stará nemocnice do zastávky Běloruská. V 
zastávce Běloruská je možný přestup na tramvajové linky 6 a 8.
Regionální autobusové linky 403 a 404 pojedou od zastávky Svah 
přes zastávku Humenná do zastávky Běloruská. V zastávce Běloruská 
je možný přestup na tramvajové linky 6 a 8.
Noční spoje linky 403 jsou vedeny po své pravidelné trase na Osovou, 
kde zůstal zachován přestup na linku N91.

VÝLUKA TRAMVAJÍ - ULICE PURKYŇOVA
28. 8. 2021 (10:00-18:00)

12
Z důvodu konání programu v rámci akce „Šedesátka s TMB“ bude 
v sobotu 28. srpna 2021 od 10:00 do 18:00 uzavřena část ulice 
Purkyňovy.

Linka 12 bude v provozu pouze v úseku Komárov – Červinkova.
Náhradní dopravu zajistí autobusová linka 65, která bude od zastávky 
Technologický park prodloužena ulicí Hradeckou do zastávky 
Skácelova.

Změny zastávek:
Skácelova – linka 65 obslouží pro výstup zastávku autobusů směr 
Slovanské náměstí, pro nástup zastávku autobusů směr Záhřebská
Technické muzeum – bez obsluhy pravidelnými linkami, obsluhována 
pouze historickými vozidly
Technologický park – obsluhována pouze linkami 53 a 65

Bližší informace o programu akce „Šedesátka s TMB“ včetně 
jízdních řádů historických vozidel jsou k dispozici na odkazu 
www.tmbrno.cz/akce/sedesatka-s-tmb.

VÝLUKA V ULICI OBVODOVÉ
28. 8. 2021 (09:30-16:30)

54, 303
Z důvodu konání závodů v triatlonu bude v sobotu 28. srpna 2021 
od 9:30 do ukončení akce (předpoklad do 16:30) uzavřena ulice 
Obvodová.

Linka 54 pojede v úseku Zoologická zahrada – Ondrouškova 
odklonem ulicí Odbojářskou. Vynechá tak zastávky Zoologická 
zahrada (u tramvaje), Přístaviště, Rakovecká a Kubíčkova. Na 
odklonové trase obslouží všechny zastávky linky 52.

Linka 303 pojede v úseku Zoologická zahrada – Podkomorská 
odklonem ulicemi Odbojářskou a Páteřní. Vynechá tak zastávky 
Zoologická zahrada (u tramvaje) a Přístaviště.

Zastávka Rakovecká bude v obou směrech přeložena do ulice 
Páteřní. Na odklonové trase nebude obsluhovat žádné zastávky.

Změny zastávek:
Zoologická zahrada (u tramvaje) – bez obsluhy autobusovými 
linkami
Přístaviště – bez obsluhy autobusovými linkami
Rakovecká – obsluhována pouze linkou 303, přeložena do ulice 
Páteřní
Kubíčkova – bez obsluhy autobusovými linkami



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

32
2021

Aktuální změny

VÝLUKA NA LINCE S91
6. - 8. 9. 2021

S91
Ve dnech 6. až 8. září 2021 v době vždy od 7:00 do 14:00 hodin 
budou vlaky linky S91 nahrazeny náhradní autobusovou 
dopravou mezi Veselím nad Moravou a Vrbovcemi, která pojede 
podle výlukového jízdního řádu jako linka xS91.
Autobusy náhradní dopravy pojedou po dvou odlišných trasách:
trasa A – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Velká nad Veličkou – Javorník nad Veličkou zastávka 

– Vrbovce a zpět (tato linka neobsluhuje Lipov).
trasa B – Veselí nad Moravou – Blatnice pod Svatým Antonínkem – 
Louka u Ostrohu – Lipov a zpět.
Pro cestu Lipov – Velká nad Veličkou – Vrbovce je možno využít 
autobusu linky xS91 trasa B doVeselí nad Moravou a přestoupit 
na autobus linky xS91 trasa A nebo použít autobusy linky IDS JMK 
930, kde ale NEJSOU uznávány jízdní doklady ČD.
POZOR: Autobusy náhradní dopravy nebudou zajíždět k železniční 
stanici Velká nad Veličkou. Přestup mezi NAD a autobusy linek 930 a 935 
budou probíhat na autobusové zastávce IDS JMK „Velká nad Veličkou“.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je vyloučena.
Umístění zastávek náhradní dopravy:

• Veselí nad Moravou: u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Veselí nad Moravou, žel. st.“ (trasa A, B)

• Blatnice pod Svatým Antonínkem (trasa A, B):
směr Louka: v obci před křižovatkou silnic I/54 a I/71, naproti zastávce 
IDS JMK naproti restaurace Roháč
směr Veselí n.M.: v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Blatnice pod 
Sv. Antonínkem, křiž.“

• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „ Louka, ZD“ (trasa B)
• Louka u Ostrohu: na zastávce autobusů IDS JMK „Louka, obecní 
úřad“ (trasa A)

• Lipov: - na zastávce autobusů IDS JMK „Lipov, záv“ (trasa B) a na 
zastávce autobusů IDS JMK „Lipov“ (trasa B)

• Velká nad Veličkou: na zastávce autobusů IDS JMK „Velká nad 
Veličkou“ (trasa A)

• Javorník nad Veličkou zastávka: na silnici u odbočky cesty k nádraží (trasa A)
• Vrbovce: u staniční budovy (trasa A)

ŽELEZNIČNÍ VÝLUKA V ÚSEKU TIŠNOV - 
NEDVĚDICE (- BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM) 

01. - 30. 09. 2021

S31
Od 1. 9. 2021 od 7:30 hodin nepřetržitě do 30. 9. 2021 do 15:25 
hodin budou vlaky na lince S31 budou v úseku Tišnov - Nedvědice 
nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucími jako linka 
xS31 a současně jsou upraveny časové polohy vlaků linky S31 v 
ostatních úsecích podle výlukového jízdního řádu.
Vlaky S31/1780 a S31/1781 budou nahrazeny NAD v úseku Tišnov 

- Bystřice nad Pernštejnem.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol je v autobusech náhradní dopravy zajištěna u 
vybraných spojů podle výlukového jízdního řádu.
U vlaků S31/1780 a S31/1781 je přeprava jízdních kol zajištěna 
nákladním automobilem (nakládku a vykládku si cestující zajišťuje sám).
Železniční zastávka Prudká bude obsloužena vybranými spoji.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Tišnov - před staniční budovou, na zastávce IDS JMK „Tišnov, žel. st.“,
Štěpánovice - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Štěpánovice, 
obecní úřad“,
Borač - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Borač“,
Prudká zastávka – v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Doubravník, 
náměstí“ a na silnici u vjezdu do Rekreačního střediska Prudká
Doubravník – v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Doubravník 
náměstí“,
Nedvědice - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK 

„Nedvědice, žel. st.“,
Rožná – před staniční budovou
Bystřice nad Pernštejnem – před staniční budovou

ZNOJMO - VÝLUKA MELKUSOVA
28. - 29. 8. 2021

802
O víkendu 28. - 29. 8. 2021 linka 802 pojede mezi zastávkami Nový 
Šaldorf, Sedlešovice a Dukelská, sídliště obousměrně odklonem 
ulicemi Dukelských bojovníků a Šatovská. .
Změny zastávek:
Marešov, Melkusova a Melkusova, koupaliště jsou bez obsluhy.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

VÝLUKA NA LINCE 152
01. 09 - 20. 10. 2021

152
Linka 152 od 1. 9. do 20. 10. 2021 pojede mezi zastávkami Blansko, 
aut.st. a Blansko, Olešná odklonem po silnici II/379 přes odbočku 
u Svaté Kateřiny dle výlukového jízdního řádu. Linka vynechává 
zastávky Blansko, Svitavská; Blansko, Brněnská; Blansko, Synthon; 
Blansko, rozvodna točna bez náhrady.

Změna zastávek:
Blansko, Brněnská; Blansko, Synthon; Blansko, rozvodna točna - 
bez obsluhy
Blansko, Svitavská - zastávku neobsluhuje linka 152
Blansko, Olešná - odjezdy směr Blansko od označníku pro směr 
Kuřim



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 9www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

32INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

Tiskové chyby vyhrazeny

POZVÁNKAPOZVÁNKA

www.militarymuzeum.cz



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

32INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

Tiskové chyby vyhrazeny

V NEDĚLI 29. 8. 2021 V NEDĚLI 29. 8. 2021 
DO KYJOVADO KYJOVA

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 9

Do Kyjova se z Brna dostanete pohodlně autobusovou linkou 106 nebo vlakem S6/R56.
Pro vyhledání spojení využívejte vyhledávač spojení na www.idsjmk.cz.



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 9www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 10

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

32INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

Tiskové chyby vyhrazeny

POZVÁNKAPOZVÁNKA
NA ZNOJEMSKONA ZNOJEMSKO

https://www.svd-jzm.cz



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 9www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 11

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

32INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

Tiskové chyby vyhrazeny

POZVÁNKAPOZVÁNKA

www.sportovniklubnyrov.cz


